XI. Non castigans, sed vos praemuniens haec scribo.

Ταῦτα δὲ, ἀγαπητοὶ μου, οὐκ ἐπει ἔγνων τινὰς ἔξ ὑμῶν οὕτως ἔχοντας,¹ ἀλλ’ ὡς μικρότερος ὑμῶν θέλω προφητάσσεσθαι² ὑμᾶς, μὴ ἐμπεισεῖν εἰς τὰ ἄγκυστρα τῆς πενοδοξίας, ἀλλὰ πεπληρωφρῆσθαι³ ἐν τῇ γεννήσει καὶ τῷ πάθει καὶ τῇ ἀναστάσει τῇ γενομένῃ ἐν καιρῷ τῆς

4) ὅν τινες Voss., οἵτινες C L.

5) ὑπομένωμεν C L. Qua lectio recepta puncto post πιστεύειν distinguas.

6) παρ’ ὡν C. παρ’ ὡν (sic, et primitus quidem) L. Matth. 27, 52.

Cap. X. 1) χριστότητος C L. Respicere videtur v. 4. c. 2. D. Pauli Ep. ad Rom.

2) μιμήσηται cum Augustano a Paeceo edito et nostris (recensionis prolix.) B O V, μιμήσηται L. μιμήσθαι C, τιμήσηται coni. Voss. et alii. Tum πράσσωμεν C L Voss. πράσσουμεν Interpol. et Int. vet. Cfr. Ps. 130, 3.

3) In C voce. ὃς γὰρ ἄλλῳ ὀνόματι καλεῖται πλέον τούτου man. sec. ad oram repetuntur. Graziani: Giacchè chiunque con altro nome chiamasi, suor di questo, non è di Dio.

4) Υπέρθεσθε C L. et ita c. Augustano et Anglicano nostri Codd. B F O V recens. prolixioris; ἀπόθεσθε Interpolator vulg., Int. vet. (deponit) et Arm. Cfr. I Cor. 5, 7.

5) Metaphoram Auctor persequitur,

ut solet; nam ex putredine malus odor, Pearson. Cod. Ms. exhibet ὄρμῆς. Certissimam Vossii correctionem post Usser., Pearson. et Smith. in textum admisi. Cfr. Ep. ad Eph. c. 17. μυσθαῖσαν τὴν διδασκαλίαν. ἐλεγχθήσεσθε quoque Vossius ut emendationem profert; sed ita revera legit Codex Mediceus, non ἐλεγχθήσετε. Iac. Cod. C quoque ὄρμῆς ἐλεγχθήσεσθε.

6) λακεῖν C L, non καλεῖν ut Vossio auctore ed. Cot.

7) Ita scripsi c. C L, ἀλλὰ Voss. et rīqq. editi.

8) Pro ὡς Bunsenio l. l. p. 132. scribendum videbatur ψ, idque recepit H. ed. IV.

9) Cfr. Ioann. 10, 16. Coniectaverimus συνηχθῆ (συνηχέω) sensu medii intr. Cfr. Soph. Oedp. Col. 1500.

Cap. XI. 1) I. e. non quod cognoverim aliquos vestrum Iudaismum sectari. Iac.

2) προφητάσσεσθε C L.

3) πεπληρωφρεῖσθαι C. et Heylio notante etiam L.

tes, in qua et vita nostra exorta est per ipsum et mortem ipsius (quam quidam negant, per quod mysterium fidem accepimus, et propter hoc sustinemus, ut inveniamur discipuli Iesu Christi, solius doctoris nostri), quomodo nos poterimus vivere sine ipso, quem etiam prophetae, cum essent spiritu discipuli eius, ut doctorem exspectabant? Et propter hoc is, quem iuste praestolabantur, adveniens suscitavit ipsos ex mortuis.

cam vitam viventes, in qua et vita nostra per ipsum mortemque eius exorta est; quem nonnulli negant: per quem mysterium credendi accepimus, ideoque sustinemus, ut inveniamur discipuli Iesu Christi, unici magistri nostri: quomodo nos poterimus vivere sine ipso, cuius etiam Prophetae discipuli cum essent spiritu, ut magistrum eum expectabant? Ideoque quem iuste expectarunt, ille praesens excitavit eos a mortuis.

X. *Nolite iudaizare.*

Absit ergo a nobis, non moveri benignitate eius. Si enim nos imitetur secundum ea quae facimus, iam perimus. Propterea, discipuli eius effecti, discamus secundum Christianismum vivere. Qui enim alio nomine vocatur praeter hoc, non est Dei. Abiicite igitur malum fermentum, inveteratum et acimum, et transmutamini in novum fermentum, quod est Jesus Christus. Saliamini in ipso, ut non corrumpatur aliquis e vobis, quoniam ab odore redarguemini. Absurdum est, Christum Iesum profari, et iudaizare. Christianismus enim non in Judaismum creditit, sed Judaismus in Christianismum, ut omnis lingua credens ad Deum congregaretur.

* X. Non ergo stupido animo negligamus benignitatem eius. Si enim nostro nos exemplo castigaverit secundum quod agimus, non amplius subsistimus. Quocirca discipuli eius effecti discamus Christiano ritu vivere. Qui enim alio nomine vocatur praeterquam hoc, ille non est Dei. Abiicite ergo malum hoc fermentum, obsoletum et acidum, et transmutemini in novum fermentum, quod est Jesus Christus. Sale conspergimini in ipso, ne quis computrescat in vobis, quia fervoris impetus vos arguet. Absurdum est Christum Iesum vocare, et iudaizare. Neque enim Christianismus in Judaismum creditit, sed Judaismus in Christianismum: sicut omnis lingua credens in Deum adunata est.

XI. *Non castigans, sed vos praemuniens haec scribo.*

Haec autem scribo, dilecti mei, non quod cognoverim, aliquos vestrum hoc animo affectos esse, sed, minor vobis, cautum vobis cupio, ne incidatis in hamos inanis doctrinae, sed ut plene certi reddamini de nativitate et passione et resurrectione, quae contigit tempore praefecturearum

* XI. Haec autem scribo, dilecti mei, non quod sciam, aliquos vestrum sic affectos esse, sed ut minor vestrum cupio praeservare vos, ne incidatis in hamos inanum opinionum, sed ut plenam fiduciam habeat in nativitate, et passione, et resurrectione, quae contigit tem-

ἡγεμονίας Ποντίου Πιλάτου· προσχθέντα⁴ ἀληθῶς καὶ βεβαίως ὑπὸ Ιησοῦ Χριστοῦ, τῆς ἐλπίδος ὑμῶν, ἡς ἐκτραπήναι μηδενὶ ὑμῶν γένοιτο.

XII. Vos enim meliores me estis.

Ονταίμην ὑμῶν κατὰ πάντα, ἔστιντερ ἄξιος ὁ. Εἰ γὰρ καὶ δέδεμαι, πρὸς ἓν τῶν λελυμένων ὑμῶν οὐκ εἰμι. Οἶδα δὲ οὐ φυσιοῦσθε· Ἰησοῦν γὰρ Χριστὸν ἔχετε ἐν ἑαυτοῖς. Καὶ μᾶλλον, ὅταν¹ ἐπαινῶ ὑμᾶς, οἶδα δὲ ἐντρέπεσθε, ὡς γέγραπται, δὲ² δίκαιος ἑαυτοῦ κατήγορος.³

XIII. Confirmemini in fide et unione.

Σπουδάζετε οὖν βεβαιωθῆναι ἐν τοῖς δόγμασιν τοῦ κυρίου καὶ τῶν ἀποστόλων, ἵνα πάντα, ὅσα ποιήτε, κατευδωθῆτε σαρκὶ καὶ πνεύματι, πίστει καὶ ἀγάπῃ, ἐν³ υἱῷ καὶ πατρὶ καὶ ἐν πνεύματι, ἐν ἀρχῇ καὶ ἐν τέλει, μετὰ τοῦ ἀξιοπρεπεστάτου ἐπισκόπου ὑμῶν, καὶ ἀξιοπλόκου πνευματικοῦ στεφάνου τοῦ πρεσβυτερίου ὑμῶν, καὶ⁴ τῶν κατὰ Θεὸν διακόνων. Τηπάγητε τῷ ἐπισκόπῳ καὶ ἀλλήλοις, ὡς Ἰησοῦς Χριστὸς τῷ πατρὶ κατὰ σάρκα,⁵ καὶ οἱ ἀπόστολοι τῷ Χριστῷ καὶ τῷ πατρὶ καὶ τῷ πνεύματι· ἵνα ἔνωσις ἡ σαρκική τε καὶ πνευματική.⁶

XIV. Orate pro me et pro ecclesia Syriae.

Εἴδως δὲ Θεοῦ γέμετε,¹ συντόμως παρεκλευεσσα ὑμᾶς. Μνημονεύετε μου ἐν ταῖς προσευχαῖς ὑμῶν, ἵνα Θεοῦ ἐπιτύχω, καὶ τῆς ἐν Συρίᾳ ἐκκλησίας — διθεν οὐκ ἄξιός εἰμι καλεῖσθαι² ἐπιέσθαι γὰρ τῆς ἡνωμένης ὑμῶν ἐν Θεῷ προσευχῆς καὶ ἀγάπης — εἰς τὸ ἀξιοθήναι τὴν ἐν Συρίᾳ ἐκκλησίαν διὰ τῆς ἐκκλησίας ὑμῶν δροσισθῆναι.

4) Quasi ἀπράχθησαν, vel coniunge cum praecedibus. *Cotol.* Praepone ἀεὶ, propter Grammaticae rationem; uti habet *Vet. Int.* quae facta sunt. *Smith.* Supra Ep. ad Eph. c. 9. ἀτινα ἀπράχθη. *Iac.*

Cap. XII. 1) δταν C, δτ' ἀν L
Voss., Iac.

2) *Prov.* 18, 17.

Cap. XIII. 1) Ignatius Filium ante Patrem nominat (ut *Apostolus II Cor. 13, 13.*, quod Remy Ceillier (*histoire générale T. I. p. 622.*) vetustissimae

antiquitatis signum putat. *Cfr. Dūsterdieck I. c. p. 27. H.*

2) καὶ deest in C.

3) Christus homo (κατὰ σάρκα), non Christus ὁ λόγος Deo Patri subditus ab Ignatio dicitur.

4) *Cfr. Eph. 4, 4.* Εν σῶμα καὶ Εν πνεῦμα = concordia et unitas extra ecclesiam sicuti in ea ipsa.

Cap. XIV. 1) Heic et plus in recens. longiori imitatur *Paul. Ap. ad Rom. 15, 14.*

2) In C sicut καλεῖσθαι, quod mutatum est in καλεῖσθε, supra iterum ac.

. Pontii Pilati; quae vere et indubitanter gesta sunt a Iesu Christo, spe nostra, a qua averti nemini vestrum accidat.

pore praesidatus Pontii Pilati, quae vere firmiterque facta sunt a Christo Iesu, spe nostra, a qua exorbitare quemquam vestrum ne sinat Deus.

XII. *Vos enim meliores me estis.*

Fruar vobis in omnibus, siquidem dignus sum. Etsi enim ligatus sum pro Christo, comparandus tamen non sum uni vestrum, qui ligati non estis. Novi, quod hac laude non superbitis; Iesum enim Christum habetis in vobis. Et magis, cum laudo vos, scio quod erubescitis, sicut scriptum est: ,justus sui est accusator.'

* XII. Utinam fruar vobis per omnia, modo dignus sim. Ego enim licet vincitus, nulli vestrum solutorum comparandus sum. Scio, quod non inflemini; nam Iesum Christum habetis in vobis metipsis. Quin potius cum laudo vos, scio vos rubore suffundi, sicut scriptum est: ,justus sui accusator est.'

XIII. *Confirmemini in fide et unione.*

Studete igitur confirmari in doctrinis Domini et Apostolorum, ut omnia, quae facitis, prospere vobis succendant, carne et spiritu, fide et caritate, in Filio et Patre et Spiritu, in principio et in fine, cum dignissimo episcopo vestro, et digne contexta spirituali corona presbyterii vestri, et cum diaconis, Deo placentibus. Subiecti estote episcopo et vobis mutuo, ut Iesus Christus Patri secundum carnem, et Apostoli Christo et Patri et Spiritui; ut unio sit et carnalis et spiritualis.

* XIII. Date ergo operam ut confirmemini in dogmatibus Domini et Apostolorum, ut omnia, quae facitis, recta procedant via, carne spirituque, fide et caritate, in filio et Patre et in spiritu, in principio et in fine; cum dignissimo Episcopo vestro, et cum bene contexta spirituali corona Presbyterio vestro, et Dei ministris Diaconis. Subiecti estote Episcopo et vobis mutuo, sicut Iesus Christus Patri, secundum carnem, et Apostoli Christo et Patri et spiritui, ut unio sit carnalis simul et spiritualis.

XIV. *Orate pro me et pro ecclesia Syriae.*

Cum sciam vos Deo plenos esse, brevibus vos cohortatus sum. Memores estote mei in orationibus vestris, ut Deum assequar, et ecclesiae, quae in Syria est — unde non sum dignus vocari, indigeo enim unita vestra in Deo oratione et charitate — ut ecclesia, quae in Syria est, mereatur per ecclesiam vestram irrorari.

* XIV. Cum sciam, vos Dei plenos esse, breviter vos cohortatus sum. Memores estote mei in orationibus vestris, ut Deum consequar, et Ecclesiae, quae in Syria est (cuius ego membrum vocari non sum dignus; opus enim mihi est unita in Deo oratione vestra et caritate), ut Ecclesia Syriae mereatur per vestram Ecclesiam refrigerari.

XV. *Salutant vos Ephesii et ceterae ecclesiae.*

*'Ασπάζονται ύμᾶς Ἐφέσιοι¹ ἀπὸ Σμύρνης, ὅθεν καὶ γράφω ύμῖν,
παρόντες εἰς δόξαν Θεοῦ, ὡσπερ καὶ νῦντις, οἵ κατὰ πάντα με ἀνέ-
παυσαν, ἡμαὶ Πολυκάρπῳ, ἐπίσκοπῳ Σμυρναίων. Καὶ αἱ λοιπαὶ δὲ
ἐκκλησίαι ἐν τιμῇ Ἰησοῦ Χριστοῦ ἀσπάζονται ύμᾶς. Ἔργωσθε ἐν
ὅμονοιᾳ Θεοῦ, κεκτημένοι ἀδιάκριτον² πνεῦμα, ὃς ἔστιν Ἰησοῦς Χριστός.*

ΤΡΑΛΛΙΑΝΟΙΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ.¹

*Ιγνατίος, ὁ καὶ Θεοφόρος, ἡγαπημένη Θεῷ, πατρὶ Ἰησοῦ Χρι-
στοῦ, ἐκκλησίᾳ ἀγίᾳ, τῇ οὐσῃ ἐν Τράλλεσιν³ τῆς Ἀσίας, ἐκλε-
κτῇ καὶ ἀξιοθέω, εἰρηνευούσῃ ἐν σαρκὶ καὶ αἷματι [καὶ]⁴ τῷ
πάθει Ἰησοῦ Χριστοῦ, τῆς ἐλπίδος ἡμῶν ἐν τῇ εἰς αὐτὸν
ἀναστάσει· ἦν καὶ ἀσπάζομαι ἐν τῷ πληρώματι,⁵ ἐν ἀποστο-
λικῷ⁶ χαρακτῆρι, καὶ εὑχομαι πλεῖστα χαίρειν.*

I. *Laus vestra per Polybium mihi innoluil.*

*"Ἄμωμον διάνοιαν καὶ ἀδιάκριτον⁷ ἐν ύπομονῇ ἔγνων ύμᾶς ἔχον-
τας, οὐ κατὰ χρῆσιν, ἀλλὰ κατὰ φύσιν,⁸ παθὼς ἐδήλωσέν μοι Πολύ-
βιος, ὁ ἐπίσκοπος ύμῶν, ὃς παρεγένετο θελήματι Θεοῦ καὶ Ἰησοῦ
Χριστοῦ ἐν Σμύρνῃ, καὶ οὕτως μοι συνεχάρη δεδεμένῳ ἐν Ἰησοῦ*

Cap. XV. 1) Non Ephesi, qui nego-
ciandi causa Smyrnae degebat, sed illi,
qui cum Onesimo episcopo Epheso Igna-
tium eo venerat salutatum.

2) Ita c. Interpol. Vossius, in cuius
textu *διάχριτον*, ut exh. C L. Cfr. ad
Eph. c. 3, ad Trall. c. 1.

1) Sic inscribunt C L. — Aequa ac
aliarum civitatum charitate impulsi, qui
Tralles inhabitant, fratres Polybium
episcopum Smyrnam delegaverunt (c. 1.
12.), ut Ignatio ob vincula congratulentur.
Is naturali Trallianorum mentis candore
atque fide ex ipso episcopo cognita, laude
eos celebrat, ob obedientiam erga ipsum,
presbyteros et diaconos adque mutuum
amorem atque unitatem, ut assolet, co-
hortatur (c. 2. 3.). Humilitate sibi opus
esse (c. 4.); quamvis coelestia tradere
posset praecepta, discipulum se esse
affirmat (c. 5.). Ab erroreis doctrinis
custodite vos, praescritim a Docetis, id
quidem mansuetudine, fide et charitate
colenda (c. 6—11.). Saluto vos una
cum legis ecclesiarum Sinynae pre-
sentibus; manete in fide et charitate, et
in orationibus vestris mei et Syriae ec-
clesiae memores estote (c. 12. 13.).

Versio Syriaca a Curetono edita Epi-
stole ad Trallianos cap. 4. et 5. ita
exhibit, ut ea annexat illis, quae ex Ep.
ad Romanos desumpta profert ultima.
Argumentum sane utrinque capituli ob-
indolem et hic et illic locum habere
potest, quamquam eum facilius tinetur in
Ignatio graeco. Curetonus vero utrum-
que cap. Epistolae ad Rom. adiudicat,
eam ad Trallianos denotans suspectam.
Armenii interpretationem ap. Peterman-
num evolvas.

2) *Ἐν τράλλεσιν* C L.

3) [καὶ] ex Int. vet. inseri vult Voss.;
deest in C L. Mihi quidem abundare
videtur, quia τῷ πάθει apposito est
praecedentium. Versio Arm. a textu gr.
vel maxime discrepat.

4) *καὶ* particularam a Vossio praeter-
missam praebeant C L.

5) I. e. cuius ecclesiae omnia sa-
luto membra. Smith.

6) Ut hinc sibi (episcopo), ita infra
c. 2. presbyteris quoque Ecclesiae Tral-
lianae auctoritatem quandam apostolicam
tribuit Ignatius. Iac. Smithius salutandi
formam, qua Apostoli utebantur, intelli-
git. Holstenius: *Apostolico more. Gra-*

XV. *Salutant vos Ephesii et ceterae ecclesiae.*

Salutant vos Ephesii e Smyrna, unde haec scribo vobis, qui praesentes adsunt in Dei gloriam, ut et vos, qui me una cum Polycarpo episcopo Smyrnæorum in omnibus recrearunt. Et ceteræ ecclesiae in honorem Iesu Christi vos salutant. Valete, Deo uniti, spiritum possidentes inseparabilem, qui est Iesus Christus.

* XV. Salutant vos Ephesii ex Smyrna, unde et scribo vobis, ubi praesentes adsunt ad gloriam Dei, sicut et vos, qui per omnia me refocillarunt una cum Polycarpo Smyrnensium Episcopo. Ceteræ quoque Ecclesiae in honore Iesu Christi vos salutant. Valete in concordia Dei, induvulum possidentes spiritum, qui est Iesus Christus.

A D T R A L L I A N O S.

Ignatius, qui et Theophorus, dilectæ a Deo, patre Iesu Christi, ecclesiae sanctæ, quæ est Trallibus Asiae, electæ et Deo dignæ, pacem habenti in carne et sanguine et passione Iesu Christi, spei nostræ, quando resurgemus ad eum; quam et saluto in plenitudine, in apostolico charactere, cuique plurimam opto salutem.

* I G N A T I U S T R A L L I A N I S.

* Ignatius, qui et Theophorus, dilectæ Deo Patri Iesu Christo Ecclesiae sanctæ, quæ est Trallibus Asiae, electæ et Deo dignæ, pacem habenti in carne et sanguine per passionem Iesu Christi, spei nostræ, et resurrectionem in ipsum, quam in plenitudine Apostolico more saluto, et plurimum salvare opto.

I. *Laus vestra per Polybium mihi innotuit.*

Constanter inculpatam et inseparabilem in sustinentia mentem cognovi vos habere, non usu solum, sed indole, quemadmodum id mihi episcopus vester Polybius indicavit, qui Smyrnæ adfuit per voluntatem Dei et Iesu Christi, quique mihi vincere in Iesu Christo ita congratulatus est, ut omnem